



NORSK FLYGERFORBUND
- Norwegian Airline Pilots Association -



Det Kongelige Samferdselsdepartement
Postboks 8010 Dep
0030 Oslo

MOTTATT

29 JUN 2011

Deres ref:09/2120-MF

Lysaker, 27. juni 2011

Høring, diverse endringer i Luftfartsloven

Norsk Flygerforbund (NF) takker for muligheten til å kommentere de foreslåtte endringer i Luftfartsloven.

Våre kommentarer er knyttet til kapittel 3, misbruk av alkohol og andre rusmidler.

NF og IFALPA (International Federation of Airline Pilots' Associations) er i utgangspunktet negative til at det innføres hjemmel for testing selv om det ikke foreligger mistanke om alkoholpåvirkning m.v. (jfr. pkt 3.1.3.1).

Slik tilfeldig testing ("random testing") foretas allerede i enkelte land i dag. Men etter det NF kjenner til, er det aldri pågrepet besetningsmedlemmer som følge av slik tilfeldig testing.

De hendelsene man har hatt med påvirkede besetningsmedlemmer, har blitt avdekket etter tips og rapportering fra kolleger, sikkerhetspersonell eller andre yrkesgrupper som kommer i nærkontakt med flygebesetningsmedlemmer.

NF og IFALPA mener derfor at tilfeldig testing er feil bruk av ressurser.

Dersom man allikevel velger å innføre hjemmel for slik tilfeldig testing, mener forbundet at det må stilles klare krav til hvor og hvordan slik testing skal foretas. I de land hvor tilfeldig testing er hjemlet, foretas dette gjerne på respektive operatørers crew-sentre, eller andre skjermede områder. Det er ikke akseptabelt at tilfeldig testing av flygebesetningsmedlemmer foretas i passasjerers påsyn.

NF mener videre at dersom en utåndingsprøve er positiv, må det foretas blodprøve. Måleutstyr basert på utånding har flere svakheter, og det finnes en rekke tilfeller hvor slikt utstyr har gitt feilaktige resultater (se vedlegg).

Det er ikke akseptabelt at en eventuell straffereaksjon vil være basert på resultatet av en utåndingsprøve.

NF har ingen kommentarer til de øvrige foreslåtte endringer i Luftfartsloven.

Med vennlig hilsen

Knut Backer
Nestleder NF

Vedlegg: Artikkel vedr. utåndingsprøver